
 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N 128   DEL 10.04.2017 

 
 

OGGETTO: Concorso riservato, per titoli ed esami, a n. 12 posti di OSS, ai sensi del DPCM 
06.03.2015. Utilizzo graduatoria generale di merito stabilizzazione n. 16 unità. 
 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecni-

co amministrativa. 
 

            Il Responsabile del Procedimento                                           Il Direttore dell’Ufficio  

           Dott.ssa Alessandra Arcuri                                                    Dott. Vincenzo Scoti 

 
 

 

U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA 

 

Si attesta che la spesa di euro ___________ scaturente dalla presente proposta è stata annotata sul 

conto____________  del Bilancio Economico 2016. 
 

 
Il Responsabile del procedimento                                                                  Il Direttore dell’Ufficio 

_____________________                                                                          _________________________ 

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO E TECNICI 

 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 

 

                                                                                                            Il Direttore 

                                                                                                    Dott. Giancarlo Carci 

 
 

 

 

 

                                                                



PREMESSO 

- Che, con deliberazione n° 235 del 10 settembre 2015, è stato indetto concorso riservato, per titoli 

ed esami,  a n. 12 posti di operatore socio sanitario, ai sensi del DPCM 06.03.2015; 

-Che al termine della procedura concorsuale, con determinazione n.862 del 25.07.2016, si è preso 

atto della graduatoria generale di merito, formulata dalla Commissione Esaminatrice, giusto verbale 

finale del 19.07.2016; 

-Che con successivo provvedimento n. 946 del 24 agosto 2016, si proceduto alla stabilizzazione de-

gli idonei collocati ai primi 12 posti nella suddetta graduatoria; 

- Che con determinazione n. 1047 del 29 settembre 2016, tenuto conto delle risorse finanziarie, 

complessivamente assegnate per l’anno 2016 per il reclutamento di personale a tempo indetermina-

to con i DD.CC.AA. nn. 17/2015, 54/2016 e 92/2016, nel limite del 50% delle stesse risorse, si è 

proceduto alla stabilizzazione di ulteriori n. 8 unità, collocate dalla 13° alla 20° posizione, mediante 

l’utilizzo della graduatoria generale di merito del suddetto concorso riservato; 

- Che, con DCA n. 134 del 20 dicembre 2016 del  Commissario ad acta per il Piano di Rientro della 

Regione Calabria, questa Azienda è stata autorizzata all’assunzione a tempo indeterminato, tra le 

altre, di ulteriori n. 33 unità di personale nel profilo di Operatore Socio Sanitario; 

- Che, pertanto, si può procedere, nel limite del 50% delle risorse finanziarie assegnate, alla 

stabilizzazione di n. 16 unità di operatore socio sanitario, mediante l’utilizzo della graduatoria 

generale di merito del suddetto concorso riservato, di cui alla determinazione n. 862 del 25 luglio 

2016; 

-Che, pertanto, con gli interessati si procederà alla stipula di contratto individuale di lavoro a tempo 

pieno ed a tempo indeterminato, ai sensi dell’ art. 14 CCNL1.09.1995 e s.m.i. comparto sanità; 

- Che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto, anche po-

tenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della Legge Re-

gionale n. 11/2004; 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

su conforme proposta del responsabile dell’Ufficio Personale, formulata alla stregua dell’istruttoria 

compiuta dalla struttura interessata, nonchè dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa 

dal dirigente preposto in relazione a tutti gli atti posti in essere dall’Ufficio medesimo; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 

DELIBERA 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa;  

- di procedere, mediante l’utilizzo della graduatoria generale di merito del concorso riservato a n. 12 

posti di operatore socio sanitario, ai sensi del DPCM 06.03.2015, di cui alla determinazione n. 

862/2016, alla stabilizzazione di n. 16 unità utilmente, collocate nella predetta graduatoria e secon-

do l’ordine della stessa; 

- di precisare che la stabilizzazione degli interessati, avverrà mediante la stipula di contratto indi-

viuale di lavoro a tempo pieno ed a tempo indeterminato, ai sensi dell’ art. 14 CCNL1.09.1995 e 

s.m.i. comparto sanità a decorrere dal 1.05.2017; 

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito        

aziendale; 

         - di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n°502/1992 e s.m.i.; 

          - di dare atto che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11/2004;   

         Il Direttore Amministrativo                                                        Il Direttore Sanitario  

           Dott. Sergio DIEGO                                                                  Dott. Mario VELTRI 

   

  Il Direttore Generale  

 Dott. Achille GENTILE 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_____________________; 

 

è costituita da n._______fogli intercalari e n._______fogli allegati. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                      Dott. Giancarlo Carci          

 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

     

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7,                                

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2.    

    

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmes-

sa alla Regione Calabria con nota prot. n.__________ del________________, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, lì  

 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                                Dott. Giancarlo Carci          

 

 

SI ATTESTA 

 

      

 è divenuta esecutiva in data__________________________per decorrenza del termine di 

cui all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

  

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._________________  

del _____________________. 

 

 è stata annullata dalla Regione Calabria  con provvedimento n._________________ 

del _____________________. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                        Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                                Dott. Giancarlo Carci          

 


